Pertuan Negara Brunei Darussalam ke-29 (selepas

ini diringkaskan kepada KDYMM Sultan Haji

Hassanal Bolkiah). Baginda telah menzahirkan

hasrat untuk menjadikan Negara Brunei Darussalam

sebagai sebuah Negara Zikir menerusi titah Baginda

sempena Hari Raya Aidiladha bagi tahun 1428H

bersamaan 2007M, pada 10 Zulhijjah 1428H

bersamaan 19 Disember 2007M (Titah-Titah, 2008:

92-94):

“…Brunei adalah negara yang selalu

bersama-sama dengan Ar-Rahman (Yang

Maha Mengasihi), yang sentiasa berhias

dengan zikir dan menjadikannya sebagai

rutin kebiasaan. Kerana itu Allah pun,

dengan rahmat-Nya, memalingkan kita dari